



Folketingets Beskæftigelsesudvalg
Lov@ft.dk

Christian Juhl (EL)
Christian.Juhl@ft.dk

Beskæftigelsesministeriet

Holmens Kanal 20

1060 København K

T +45 72 20 50 00

E bm@bm.dk

www.bm.dk

CVR 10172748

Beskæftigelsesudvalget har i brev af 18. august 2020 stillet følgende spørgsmål nr. 371 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålene er stillet efter ønske fra Christian Juhl (EL).

27. august 2020

Spørgsmål nr. 371:

”Vil ministeren kommentere, hvorvidt han vil tage initiativ til at realisere FHs opfordring til at bruge dele af midlerne i Fonden til forebyggelse og fastholdelse til tre specifikke indsatser:

J.nr. 20205200379

1) 50 mio. kr. til Forebyggelsespakker i nedslidningstruede brancher, 2) 25 mio. kr. til Coronarejsehold – vejledning om smitteforebyggelse og arbejdsmiljø og 3) Støtte til professionel arbejdsmiljørådgivning om corona”

Svar:

Regeringen arbejder for, at der på arbejdspladserne og i samfundet generelt er opmærksomhed om at forebygge risiko for smittespredning med coronavirus. Jeg er derfor glad for, at alle Arbejdstilsynets tilsynsførende siden den 8. juni 2020 igen har ført tilsyn og i den forbindelse har fokus på både de væsentligste arbejdsmiljøproblemer og på forebyggelse af coronasmitte.

Det er arbejdsgiverens ansvar at sikre, at der er effektive foranstaltninger, som beskytter mod risiko for smitte. Det kan arbejdspladserne få generel vejledning om i Arbejdstilsynets informationsmaterialer om forebyggelse af coronasmitte på at.dk, og hos Arbejdstilsynets Call Center.

Regeringen har derudover nedsat en task force om coronasmitte med fokus på brancher med vandrende arbejdskraft. Task forcen er forankret i Arbejdstilsynet og med deltagelse af arbejdsmarkedets parter. Som en del af forebyggelsesindsatsen har task forcen blandt andet initieret udarbejdelsen af forskelligt informationsmateriale, som også kan tilgås på Arbejdstilsynets hjemmeside. Task forcen fortsætter sit arbejde med at drøfte håndtering af coronasmitte på de danske arbejdspladser.

Jeg har ikke konkrete planer om at igangsætte yderligere initiativer til at forebygge coronasmitte på arbejdspladserne, men jeg følger selvfølgelig situationen løbende. Jeg er desuden optaget af, at vi sikrer et trygt og godt arbejdsliv gennem den forebyggende arbejdsmiljøindsats, og jeg anerkender behovet for at forbedre indsatsen. Jeg er derfor glad for, at der nu oprettes en tilskudsordning i Beskæftigelsesmini-

steriet på 100 mio. kr. årligt, hvor små virksomheder kan søge støtte til at forebygge af nedslidning og arbejdsskader. Midlerne er afsat i *Aftale om ret til seniorpension for nedslidte* (maj 2019), som Socialdemokratiet, Venstre, Det Konservative Folkeparti, Liberal Alliance, Radikale Venstre og Dansk Folkeparti står bag.

Samtidig er arbejdsmiljøaftalen, hvor vi med bred politisk opbakning investerer i arbejdsmiljøindsatsen og det forebyggende arbejdsmiljøarbejde, et afgørende første skridt på vejen mod at få genoprettet arbejdsmiljøindsatsen. Jeg er derfor også åben for løbende og i samarbejde med arbejdsmarkedets parter at drøfte, hvordan vi sammen kan sikre et sundt og trygt arbejdsmiljø til alle. I den forbindelse kan jeg sige, at jeg ser frem til de kommende forhandlinger med arbejdsmarkedet parter om prioriterede nationale mål for arbejdsmiljøindsatsen.

Venlig hilsen

Peter Hummelgaard